
PATVIRTINTA 

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų 

lopšelio-darželio direktorės 

2024 m. rugsėjo 27 d. įsakymu 

Nr. V1-57 

 

 

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

NETIESIOGINIO DARBO SU VAIKAIS VALANDŲ PANAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio  (toliau – Lopšelis-darželis) 

netiesioginio darbo su vaikais valandų panaudojimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

reglamentuoja ikimokyklinio ugdymo mokytojo, meninio ugdymo mokytojo ir logopedo 

netiesioginio darbo su vaikais konkrečius darbus ir jų organizavimo tvarką.  

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 2017 m. sausio 17 d. įstatymu Nr. 

XIII-198 2 priedo, Lopšelio-darželio nuostatais, patvirtintais Skuodo rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T9-94. 

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:  

3.1. tiesioginės valandos – laikas, skirtas tiesioginiam darbui su vaikais;  

3.2. netiesioginės valandos – laikas, skirtas netiesioginiam darbui su vaikais 

(pasirengimui darbui, metodinei veiklai, savišvietai, bendravimui su ugdytinių tėvais ir kitai 

panašiai veiklai);  

4. Tvarkos aprašo tikslas – tinkamai planuoti ir organizuoti laiką, skirtą mokytojų 

netiesioginio darbo su vaikais veiklai.  

5. Šiuo Tvarkos aprašu vadovaujasi visi Lopšelio-darželio mokytojai ir švietimo 

pagalbos specialistai. 

 

II SKYRIUS 

NETIESIOGINIO DARBO SU VAIKAIS ORGANIZAVIMAS 

 

6. Lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, išskyrus meninio ugdymo mokytoją ir logopedą, darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos, iš jų 30 valandų per savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, 6 valandos – 

netiesioginiam darbui su vaikais. 

7. Ikimokyklinio ugdymo mokytojų netiesioginio darbo su vaikais laikas naudojamas:  

7.1. ugdomajai veiklai planuoti; 

7.2. pasirengimui ugdomajai veiklai; 

7.3. dokumentacijos tvarkymui; 

7.4. individualių, kitų ugdymo programų ir projektų rengimui; 

7.5. vaiko pasiekimų vertinimui; 

7.6. gerosios darbo patirties apibendrinimui ir sklaidai; 

7.7. Lopšelio-darželio informacinių leidinių, publikacijų, pranešimų ir rekomendacijų 

rengimui; 

7.8. vaikų turizmo renginių, išvykų organizavimui; 

7.9. Lopšelio-darželio, rajono, šalies renginių organizavimui ir pasirengimui jiems; 

7.10. darbui kūrybinėse grupėse; 



7.11. savišvietai ir kvalifikacijos tobulinimo seminarų, konferencijų medžiagos 

tvarkymui; 

7.12. tėvų (globėjų) konsultavimui vaikų ugdymo klausimais; 

7.13. bendradarbiavimui su mokytojais, tėvais (globėjais), švietimo pagalbos 

specialistais ir kitais Lopšelio-darželio bendruomenės nariais vaikų ugdymo klausimais; 

7.14. tiriamajai veiklai; 

7.15. dalyvavimui Lopšelio-darželio, rajono ir šalies metodiniuose renginiuose; 

7.16. dokumentacijos tvarkymui, rengiantis atestuotis, nustatant atitiktį turimai 

pedagoginei kvalifikacinei kategorijai; 

7.17. ugdymo priemonių gaminimui, atnaujinimui;  

7.18. savianalizei ir  veiklos įsivertinimui. 

7.19. dalyvavimui tarybų, komisijų, trumpalaikių bei ilgalaikių darbo grupių veikloje; 

7.20. Lopšelio-darželio veiklos kokybės  įsivertinimo vykdymui. 

8. Meninio ugdymo mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo 

laikas per savaitę 36 valandų, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 

valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais. 

9. Meninio ugdymo mokytojo netiesioginio darbo su mokiniais laiko panaudojimas:  

9.1.  muzikinio ugdymo veiklai planuoti; 

 9.2. pasirengti muzikinio ugdymo veiklai; 

 9.3. Lopšelio-darželio, rajono, šalies renginiams pasirengti, organizuoti, dalyvauti; 

 9.4. pagalbai ikimokyklinio ugdymo mokytojams rengiant ugdymo metinius ir 

savaitinius veiklos planus; 

9.5. programoms, projektams rengti ir dalyvauti projektinėje veikloje; 

9.6. bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais), kitais Lopšelio-darželio 

bendruomenės nariais ugdymo klausimais; 

9.7. priemonių, naudojamų muzikinėje veikloje, gaminimui; 

9.8. savišvietai, veiklos savianalizei ir įsivertinimui;  

9.9. dalyvavimui tarybų, komisijų, trumpalaikių bei ilgalaikių darbo grupių veikloje; 

9.10. Lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo vykdymui. 

10. Logopedo, dirbančio su ikimokyklinio amžiaus vaikais, darbo laikas per savaitę yra 

36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais (vaikų, specialiesiems 

ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui 

su vaikais. 

11. Logopedo netiesioginio darbo su vaikais laiko panaudojimas:  

11.1. veiklos planavimui ir jos pasirengimui; 

11.2. individualių ir pogrupinių bei grupinių programų rengimui; 

11.3. pasirengimui logopedo pratyboms; 

11.4. logopedo dienyno pildymui; 

11.5. pagalbai pedagogams rengiant ugdymo programas; 

11.6. bendradarbiavimui su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais 

asmenimis , vaikų, mokinių tėvais (globėjais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais; 

11.7. metodinės pagalbos teikimui mokytojams, tėvams (globėjams) ir jų konsultavimui 

švietimo pagalbos klausimais; 

11.8. priemonių, naudojamų logopedo pratybose, gaminimui; 

11.9. darbui Lopšelio-darželio vaiko gerovės komisijoje; 

11.10. Lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo vykdymui; 

11.11. dokumentacijos tvarkymui, rengiantis atestuotis, nustatant atitiktį turimai 

pedagoginei kvalifikacinei kategorijai; 

11.12. gerosios patirties sklaidai ir apibendrinimui; 

11.13. savianalizei ir veiklos įsivertinimui. 

11.14. dalyvavimui tarybų, komisijų, trumpalaikių bei ilgalaikių darbo grupių veikloje. 

 



 

 

III SKYRIUS 

NETIESIOGINIO DARBO SU VAIKAIS VALANDŲ SUTEIKIMAS 

 

12. Netiesioginio darbo su vaikais valandos pagal turimą darbo krūvį suteikiamos pagal 

mėnesio pedagogų darbo grafike nurodytas valandas. Netiesioginio darbo su vaikais laikas šio 

Tvarkos aprašo 6, 8, 10  punktuose apskaičiuotas dirbant 1 etatu. Jei mokytojas dirba ne visą darbo 

krūvį ar didesniu krūviu, tai netiesioginės valandos apskaičiuojamos proporcingai. 

13. Netiesioginio darbo su vaikais valandos darbo laiko apskaitos žiniaraštyje žymimos 

kaip nurodyta mėnesio pedagogų darbo grafike. Netiesioginiam darbui su vaikais numatytos per 

savaitę valandos pedagogams įskaičiuojamos į bendrą darbo apskaitos laiką. 

14. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo, meninio ugdymo mokytojo, logopedo 

netiesioginio darbo su vaikais valandos nurodomos mėnesio pedagogų darbo grafike, kurį rengia 

personalo ir raštinės vadovas. 

 

IV SKYRIUS 

NETIESIOGINIO DARBO SU VAIKAIS LAIKO PANAUDOJIMO ATSISKAITOMUMAS 

IR KONTROLĖ 

 

15. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas, meninio ugdymo mokytojas, logopedas mėnesio 

eigoje elektroniniame dienyne ,,Mūsų darželis“ skiltyje ,,Planai“ formoje ,,Netiesioginio darbo su 

vaikais valandų metu“ pildo netiesioginio darbo su vaikais laiko panaudojimo ataskaitą.  

16. Direktorius kontroliuoja netiesioginio darbo su vaikais valandų panaudojimą, atlieka 

trijų mėnesių mokytojų netiesioginio darbo su vaikais panaudojimo analizę ir aptaria tinkamai 

panaudotų valandų tikslingumą mokytojų tarybos posėdyje. 

17. Mokytojas, meninio ugdymo mokytojas, logopedas netiesioginio darbo su vaikais 

laiku numatytą veiklą atlieka laisvai pasirinktoje vietoje: savo grupėje, kitose Lopšelio-darželio 

erdvėse, arba už jo ribų (renginiai, seminarai kitose ugdymo institucijose, bibliotekose ir kt.). 

 

V SYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Netiesioginio darbo su vaikais valandų panaudojimo tvarkos aprašas aptariamas 

Lopšelio-darželio mokytojų tarybos posėdyje. Tvarkos aprašą įsakymu tvirtina Lopšelio-darželio 

direktorius.  

19. Netiesioginio darbo su vaikais valandų panaudojimo tvarkos aprašo vykdymą 

kontroliuoja Lopšelio-darželio direktorius.  

20. Su Tvarkos aprašu Lopšelio-darželio darbuotojai supažindinami pasirašytinai. 

 

_____________________________________________________ 


